



حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار رئیس جمهور و هیأت وزیران با قدردانی از تلاشها و فعالیتهای بزرگ دولت تأکید کردند: نیاز امروز کشور، مضاعف کردن و بهینه کردن این تلاشهاست. مقام معظم رهبری، دولت را بخش اصلی اداره کننده کشور دانستند و تصریح کردند: هرگونه موفقیت دولت، توفیق نظام و هر ناکارآمدی دولت، عدم توفیق نظام اسلامی تلقی می‌شود و همه دلسوزان و علاقمندان به سرنوشت کشور و نظام باید موفقیت دولت را خواستار باشند.

ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند: هیچکس به هیچ دلیلی از جمله اختلاف سلیقه یا دیدگاه و یا تحلیلهای سیاسی غلط نباید در جهت ناکامی دولت سخن بگوید یا حرکتی کند.

رهبر معظم انقلاب، انتقاد صحیح و دلسوزانه را موجب تقویت دولت برشمردند و تأکید کردند: انتقاد از دولت منعی ندارد اما نباید به هیچ دلیلی و با هیچ توجیهی، دولت را تخریب کرد. ضمن آنکه دولتمردان نیز نباید از هر انتقادی خشمگین یا ناامید شوند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، با اشاره به برخی موانع موجود بر سر راه دولت افزودند: هنر مدیریت، عبور از موانع است و هیچ مانعی نباید موجبات توقف، عقب‌نشینی یا مأیوس شدن را فراهم کند.

ایشان احساس مسؤولیت و استوار بودن کارها بر مبانی منطقی را بسیار مهم دانستند و افزودند: اگر این دو عامل بسیار اساسی وجود داشته باشد حتی در صورت بروز نقائصی در کار، نه خداوند و نه مردم، کسی را مؤاخذه نمی‌کنند.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر هماهنگی کامل بخشهای مختلف دولت رفع موانع قانونی در پیشرفت کار دولت را وظیفه مراکز قانونگذاری خواندند و افزودند: برخی مواقع نیز در وظایف قوا برخی اصطکاکها بوجود می‌آید که باید این مسئله را نیز با تفاهم، گفتگوی مسؤولان قوا و تنظیم واقعی روابط، برطرف کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تجلیل از همت رئیس جمهور برای تحقق اهداف نظام اسلامی، دولتمردان و مسؤولان اصلی کشور را افرادی مؤمن، انقلابی و علاقمند به خدمت به مردم برشمردند و افزودند: دولت آقای خاتمی تلاشهای فراوان و توفیقات زیادی داشته است اما مردم از خیلی از آنها، مطلع نیستند که این مسئله را باید با اطلاع‌رسانی صحیح، دقیق و کامل برطرف کرد.

مقام معظم رهبری با اشاره به تبلیغات گسترده دشمنان انقلاب و ایران برای ناکارآمد جلوه دادن نظام و دولت خاطرنشان کردند بیگانگان هیچگاه در تبلیغات خود از موفقیت‌های دولت، سخن نمی‌گویند و تلاش می‌کنند با بزرگ کردن نقطه ضعف‌های جناح‌های مختلف آنها را به نظام نسبت دهند تا مردم را مأیوس و مدیران کشور را دلسرد و دلمرده کنند.

ایشان با تأکید بر لزوم ایجاد نشاط و امید در روحیه مدیران کشور، از توجه دولت به موضوع پیگیری مصوبات و تصمیمات تا اجرای آنها، ابراز خرسندی کردند و افزودند هیچ دستور و مصوبه‌ای نباید بر زمین بماند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم جدیت کامل در مبارزه با فساد اقتصادی تصریح کردند: عده‌ای فسادهای موجود را توجیه می‌کنند و در مقابل عده‌ای دیگر با بزرگنمایی این مسئله همچون تبلیغات بیگانگان، فساد را به همه جا تعمیم می‌دهند اما این نگرشها، غلط است و باید با فساد، واقع‌بینانه برخورد کرد.

ایشان همچنین تلاش تبلیغاتی بیگانگان برای سیاسی کردن موضوع مبارزه با فساد را یادآوری کردند و افزودند: هدف از سیاسی کردن این موضوع و یا بزرگنمایی فسادهای اقتصادی، ناکام گذاردن نهضت مقابله با فساد است و هرکسی به هر شکلی در مقابل این نهضت بایستد به بیگانگان خدمت کرده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی مقابله با فساد اقتصادی را در درجه اول کار دولت دانستند و افزودند: دولت باید در همه بخشهای صنعتی، پولی، خدماتی، تولیدی، معاملات کلان داخلی و خارجی، بعنوان مدعی مبارزه با فساد و مفسد



حضور کاملاً فعال داشته باشد تا حتی‌المقدور کار به قوه قضاییه نرسد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی مبارزه با فقر و فساد و تبعیض را مادر اصلاحات خواندند و خاطرنشان کردند: هر روز بیش از پیش آشکار می‌شود که بدون اصلاحات واقعی یعنی مقابله با فقر و فساد و تبعیض، هیچ حرکت اصلاحی دیگر به نتیجه نمی‌رسد.

ایشان، حضور دشمن را در عرصه‌های فرهنگی و سیاسی یک واقعیت خواندند و افزودند: دشمن می‌خواهد از فضای سیاسی - فرهنگی بر ضد نظام و دولت و کشور استفاده کند و هیچ کسی نباید ساده‌لوحانه این واقعیت را نادیده بگیرد و برخی پدیده‌ها را به عوامل دیگر نسبت دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر لزوم اطلاع‌رسانی شفاف و صریح به مردم افزودند: اگر واقعا کسانی یا جریانی وجود دارند که در کار دولت مانع ایجاد می‌کنند، این مسئله را کاملاً روشن و صریح با مردم در میان بگذارید تا یا آن جریان از کار و حرف خود دفاع کند و یا اینکه روشن شود که واقعا کارشکنی می‌کند تا با آن برخورد شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان، با تجلیل از ملت عزیز ایران، بویژه قشر جوان تصریح کردند: اخلاص و فداکاری این ملت موجبات جلب رحمت و عنایات الهی را به این کشور و نظام فراهم آورده است و به خواست پروردگار پرچم اسلام که در این سرزمین به اهتزاز درآمده روزبروز توجه ملتها بویژه ملت‌های مسلمان را بیشتر جلب می‌کند.

در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین خاتمی رئیس‌جمهور پیش از سخنان مقام معظم رهبری در سخنانی با تبریک ایام خجسته ولادت حضرت زهرا سلام‌الله علیها و گرامیداشت یاد شهیدان دولت از جمله شهیدان رجایی و باهنر، خدمت به مردم در نظام اسلامی را افتخار بزرگی برای اعضای هیأت دولت دانست و تأکید کرد: من به مقام معظم رهبری و ملت ایران اطمینان می‌دهم که رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت تمام تلاش و عزم خود را برای شناسایی بهتر مشکلات و نواقص و حل آنها بکار گرفته‌اند و در این مسیر هیچ توقع و منتی ندارند.

رئیس‌جمهور، ارتباط و نزدیکی میان دولت و ملت را از برکات انقلاب اسلامی برشمرد و افزود: دولت برآمده از مردم، با مردم و در خدمت مردم است و تحت نگاه تیزبین مردم به وظایف خود عمل خواهد کرد. آقای خاتمی از پاسخگو بودن دولت در مقابل رهبری، مجلس و مردم بعنوان یک سرمایه بزرگ یاد و خاطرنشان کرد: دولت همه توان و تدبیر خود را برای بهره‌گیری از فرصتها، ایجاد امکانات جدید و تبدیل تهدیدها به فرصتها در مسیر اهداف انقلاب اسلامی و مردم بکار گرفته است.

رئیس‌جمهور در پایان اظهار امیدواری کرد: دولت با استفاده از قدرت قانونی خود حرکتی، مطمئن، شجاعانه و مبتکرانه برای حل مشکلات داشته باشد. در این دیدار همچنین مشاور رئیس‌جمهور در امور زنان با اشاره به توجه جدی به جایگاه زنان پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: شاخص‌هایی نظیر درصد باسوادی، سهم زنان در آموزش عالی، رشد مشارکت اقتصادی و افزایش حضور زنان در تحولات سیاسی - اجتماعی و فرهنگی نشان دهنده ارتقاء جایگاه و منزلت زنان در جامعه است.

خانم شجاعی افزود دین مبین اسلام با نگاه حقیقی به «زن» ظرفیت تأمین کلیه نیازهای فردی و اجتماعی زنان را در حال و آینده داراست و می‌توان با استفاده از مبانی اسلام و قرآن و فقه یویا، پاسخگویی به این نیازها را شتاب بخشید.

وزیر کار و امور اجتماعی نیز در این دیدار با بیان گزارشی در مورد روند اجرای طرح ضربتی ایجاد اشتغال اعلام کرد این طرح که از اول تیر به اجرا درآمده با استقبال خوب کارفرمایان روبرو شده بگونه‌ای که در تیر و مرداد 180 هزار کارفرما درخواست کرده‌اند از تسهیلات این طرح برای استخدام نیروی جدید کار استفاده کنند.

آقای صفدر حسینی افزود تاکنون 50 هزار قرارداد بین کارفرمایان و نیروی کار منعقد شده و دهها هزار نفر مشغول کار شده‌اند که امیدواریم با ادامه این روند، کلیه اهداف طرح ضربتی ایجاد سیصد هزار شغل جدید تا پایان سال، تحقق یابد.



وزیر صنایع و معادن نیز وضعیت صنعت و معدن را خوب ارزیابی و رشد متوسط بخش صنعت و معدن را از سال 76 تا سال 80، 9/7 درصد اعلام کرد و گفت این رشد 2 درصد بالاتر از رقم تعیین شده در برنامه سوم و 2 برابر متوسط رشد اقتصادی کشور بوده است.

آقای جهانگیری، افزایش سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن، رشد تولید در این بخش، ایجاد فرصتهای شغلی جدید با حمایت از صنایع کوچک، استفاده از توان ساخت داخلی و کوتاه کردن زمان اجرای طرحها را از جمله اقدامات وزارت صنایع و معادن برشمرد و گفت این وزارتخانه همچنین اقداماتی را در جهت نوسازی صنایع، همکاری صنعت و دانشگاه و اکتشافات معدنی در 20 منطقه معدنی کشور انجام داده است.

وزیر نیرو نیز در دیدار هیأت وزیران با مقام معظم رهبری در گزارشی در مورد وضع مخازن آبی کشور اعلام کرد. در سال آبی جاری یعنی از مهرماه گذشته تاکنون میزان بارندگی نسبت به سال قبل 42 درصد افزایش یافته است.

آقای بیطرف گفت: در 5 سال اخیر، 16 سد مخزنی و در یک سال اخیر 4 سد مخزنی به بهره‌برداری رسیده ضمن آنکه عملیات اجرایی 15 سد دیگر و 13 طرح آبرسانی به شهرها نیز شروع شده است.

وزیر نیرو افزود: حجم آب سدهای مخزنی کشور در روز دوم شهریور حدود 13 میلیارد و 500 میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با سال گذشته 55 درصد افزایش یافته است.

در پایان این دیدار نماز جماعت مغرب و عشاء به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اقامه شد.